
UCHWAŁA NR CXXXIII/52/25 
ZARZĄDU POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale Nr 67/X/24 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 19 grudnia 2024 r. – Uchwała 
Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2025 rok, z późn.zm. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2024 poz. 107 z późn. zm.) w związku z art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), uchwały Nr 67/X/24 Rady 
Powiatu Otwockiego z dnia 19 grudnia 2024 r. – Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2025 rok, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 67/X/24 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 19 grudnia 2024 r. – Uchwała Budżetowa 
Powiatu Otwockiego na 2025 rok, z późn.zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zmienia się dochody budżetowe: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 975,00 

 75495  Pozostała działalność 12 975,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

12 975,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 12 975,00 
758   Różne rozliczenia 310 484,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 310 484,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

310 484,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 310 484,00 
855   Rodzina 571 542,00 

 85504  Wspieranie rodziny 57 500,00 

  2130 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu 57 500,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 57 500,00 
 85508  Rodziny zastępcze 89 843,00 

  2130 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu 89 843,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 89 843,00 
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 424 199,00 

  2130 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu 424 199,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 424 199,00 
     

Razem: 895 001,00 

2) Zmienia się wydatki budżetowe: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 



754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 975,00 

 75495  Pozostała działalność 12 975,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 12 975,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 12 975,00 
801   Oświata i wychowanie 265 165,00 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 146 189,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 81 772,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 81 772,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 20 000,00 

   
SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 1 IM. MARII KONOPNICKIEJ 
W OTWOCKU 

20 000,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 36 589,00 

   MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII 
"JĘDRUŚ" W JÓZEFOWIE 3 135,00 

   
SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 1 IM. MARII KONOPNICKIEJ 
W OTWOCKU 

33 454,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 7 828,00 

   MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII 
"JĘDRUŚ" W JÓZEFOWIE 668,00 

   
SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 1 IM. MARII KONOPNICKIEJ 
W OTWOCKU 

7 160,00 

 80105  Przedszkola specjalne 10 105,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych -55 230,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU -55 230,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 20 000,00 

   SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 2 W OTWOCKU 20 000,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 37 340,00 

   SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 2 W OTWOCKU 37 340,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 7 995,00 



   SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 2 W OTWOCKU 7 995,00 

 80115  Technika 30 523,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 25 525,00 

   
ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNO-
GASTRONOMICZNYCH IM. STANISŁAWA 
STASZICA W OTWOCKU 

14 245,00 

   ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM. MARII SKŁODOWSKIEJ-
CURIE W OTWOCKU 11 280,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 998,00 

   
ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNO-
GASTRONOMICZNYCH IM. STANISŁAWA 
STASZICA W OTWOCKU 

2 783,00 

   ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM. MARII SKŁODOWSKIEJ-
CURIE W OTWOCKU 2 215,00 

 80117  Branżowe szkoły I stopnia 62 157,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 51 974,00 

   
ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNO-
GASTRONOMICZNYCH IM. STANISŁAWA 
STASZICA W OTWOCKU 

25 482,00 

   ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM. MARII SKŁODOWSKIEJ-
CURIE W OTWOCKU 26 492,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 10 183,00 

   
ZESPÓŁ SZKÓŁ EKONOMICZNO-
GASTRONOMICZNYCH IM. STANISŁAWA 
STASZICA W OTWOCKU 

4 981,00 

   ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM. MARII SKŁODOWSKIEJ-
CURIE W OTWOCKU 5 202,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 23 968,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 2 057,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU 2 057,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 18 315,00 

   LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NR III IM. 
JULIUSZA SŁOWACKIEGO W OTWOCKU 18 315,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 596,00 

   LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE NR III IM. 
JULIUSZA SŁOWACKIEGO W OTWOCKU 3 596,00 



 80152  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 
dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej 
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz 
szkołach artystycznych 

-7 777,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych -7 777,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU -7 777,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 45 319,00 

 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 2 662,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 2 194,00 

   
SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 1 IM. MARII KONOPNICKIEJ 
W OTWOCKU 

2 194,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 468,00 

   
SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 1 IM. MARII KONOPNICKIEJ 
W OTWOCKU 

468,00 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka -377,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych -5 762,00 

   STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU -5 762,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 4 435,00 

   SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 2 W OTWOCKU 4 435,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 950,00 

   SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-
WYCHOWAWCZY NR 2 W OTWOCKU 950,00 

 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne 32 733,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 20 000,00 

   POWIATOWA PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-
PEDAGOGICZNA W OTWOCKU 20 000,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 10 650,00 

   POWIATOWA PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-
PEDAGOGICZNA W OTWOCKU 10 650,00 



  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 083,00 

   POWIATOWA PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-
PEDAGOGICZNA W OTWOCKU 2 083,00 

 85421  Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 10 301,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 8 495,00 

   MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII 
"JĘDRUŚ" W JÓZEFOWIE 8 495,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 806,00 

   MŁODZIEŻOWY OŚRODEK SOCJOTERAPII 
"JĘDRUŚ" W JÓZEFOWIE 1 806,00 

855   Rodzina 571 542,00 
 85504  Wspieranie rodziny 57 500,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 000,00 
   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE 48 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 324,00 
   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE 8 324,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 176,00 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE 1 176,00 
 85508  Rodziny zastępcze 89 843,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 75 000,00 
   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE 75 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 005,00 
   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE 13 005,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 838,00 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE 1 838,00 
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 424 199,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 354 000,00 
   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE 330 000,00 
   RODZINNY DOM DZIECKA 24 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61 526,00 
   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE 57 222,00 
   RODZINNY DOM DZIECKA 4 304,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 673,00 

   POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE 8 085,00 
   RODZINNY DOM DZIECKA 588,00 

     
Razem: 895 001,00 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Powiatu Otwockiego. 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

1. Przewodniczący Zarządu 
 

Tomasz Laskus 

4. Członek Zarządu 
 

Michał Margielski  
2. Wicestarosta  

 
Dariusz Olszewski  

5. Członek Zarządu  
 

Jarosław Lech  
3. Członek Zarządu  

 
Paweł Walo 

 

 



 
Uzasadnienie 

Ad. § 1 pkt 1 

Zwiększenia planu dochodów o kwotę 895.001,00 zł wynikają ze zmian w niżej wymienionych rozdziałach 
klasyfikacji budżetowej: 

Rozdz. 75495 - zwiększa   się  plan dochodów w § 2100  o  kwotę  12.975,00  zł z Funduszu Pomocowego 
utworzonego na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na realizację zadań związanych z zakwaterowaniem 
i całodziennym wyżywieniem dla uchodźców z Ukrainy. Plan dostosowano do faktycznie otrzymanych  
środków., tj. do kwoty 493.175,00 zł.  

Zmian dokonano zgodnie z zapotrzebowaniem na miesiące styczeń i luty 2025 r. do  decyzji Wojewody 
Mazowieckiego nr WRR/2024/17 z dnia 01 lipca 2024 r. 

Rozdz. 75814 - zwiększa  się plan dochodów w  § 2100  o kwotę 310.484,00 zł  z Funduszu Pomocy na 
wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych za miesiąc 
grudzień 2024 oraz styczeń 2025 r., związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,  przekazane 
przez Ministra Finansów. Plan dostosowano do faktycznie otrzymanych  środków, tj. do kwoty 800.484,00 zł. 

Rozdz. 85504, 85508, 85510 - zwiększa  się plan dochodów w  § 2130 zgodnie z decyzją Wojewody 
Mazowieckiego nr 7 z dnia 14 lutego 2025 r. o łączna kwotę 571.542,00 zł,  z czego: 

- w rozdz. 85504 § 2130 o kwotę 57.500,00 zł, 

- w rozdz. 85508 § 2130 o kwotę 89.843,00 zł, 

- w rozdz. 85510 § 2130 o kwotę 424.199,00 zł. 

Powyższe zwiększenie dotacji celowych z rezerwy celowej (część 83, poz. 49) przeznaczone jest na 
realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej na lata 2024–2027”, ustanowionego uchwałą nr 63 Rady Ministrów z dnia 
19 czerwca 2024 r. 

Ad. § 1 pkt 2 

Zwiększenia planu wydatków o kwotę 895.001,00 zł wynikają ze zmian w niżej wymienionych rozdziałach 
klasyfikacji budżetowej: 

Rozdz. 75495 – zwiększa się plan wydatków w § 4370 o  kwotę 12.975,00 zł na realizację zadań 
związanych z zakwaterowaniem i całodziennym wyżywieniem dla uchodźców z Ukrainy, zgodnie 
zapotrzebowaniem na miesiące styczeń i luty 2025 r. do  decyzji Wojewody Mazowieckiego nr WRR/2024/17 
z dnia 01 lipca 2024 r. 

Rozdz. 80102, 80105, 80115, 80117, 80120, 80152, 85403, 85404, 85406, 85421 –  zwiększa  się plan 
wydatków  realizowanych przez jednostki Oświaty Powiatowej w Otwocku  na podstawie Wniosku Nr 5/2025  
z dnia 24 lutego 2025 r. o łączną kwotę 310.484,00 zł  z Funduszu Pomocy na wsparcie dodatkowych zadań 
oświatowych za miesiąc grudzień 2024 oraz styczeń 2025 r., związanych z kształceniem, wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa. Plan dostosowano do faktycznie otrzymanych  środków tj.  do kwoty 800.484,00 zł, w 
tym:  

a)295.424,00 zł dla publicznych jednostek oświatowych, 

b)505.060,00 zł dla szkół niepublicznych; 

Rozdz. 85504, 85508, 85510 – na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Nr 
PCPR.FK.3111.09.2025 z dnia 21 lutego 2025 r. zwiększa się plan wydatków o łączna kwotę 571.542,00 zł w 
tym: 

- rozdz. 85504 - zwiększa się plan wydatków realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Otwocku w §§ 4010, 4110, 4120 o łączną kwotę 57.500,00 zł;  



- rozdz. 85508 – zwiększa się plan wydatków realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Otwocku w §§ 4010, 4110, 4120 o łączną kwotę 89.843,00 zł;  

- rozdz. 85510 

 - zwiększa się plan wydatków realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – Dom dla 
Dzieci Nr 1, 2, i 3 w §§ 4010, 4110, 4120 o łączną kwotę 395.307,00 zł; 

- zwiększa się plan wydatków realizowanych przez Rodzinny Dom Dziecka w Podbieli w  §§ 4010, 4110, 
4120 o łączną kwotę 28.892,00 zł;. 

 

 Przewodniczący Zarządu  

  

Tomasz Laskus  

 


	UCHWAŁA NR CXXXIII/52/25 ZARZĄDU POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


